
Slavkov
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.946896N, 17.611568E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 374 ha

Počet obyvatel: 652 PSČ: 687 64

Adresa URL: www.obecslavkov.cz

O obci
Obec Slavkov leží 8 km jižně od Uherského Brodu na okraji CHKO Bílé Karpaty.

Historie obce
Obec Slavkov v dobách nejstarších připomíná dějepisec Kosmas. První písemnou zmínku o obci
nacházíme v roce 1261 v listině, vymezující hranice vizovického kláštera. Její historie však pochopitelně
nezačíná až tímto datem. Již od nejstarších...

Ubytování a restaurace
Obec Slavkov zajišťuje ubytování v areálu hřiště tělovýchovné jednoty nebo v malém hotelu Karpaty,
vybudována je restaurace s vinárnou.

Okolí a příroda
Slavkov se nachází v Chraněné kajinné oblasti Bílé Karpaty. Na katastru obce se nachází několik
cenných přírodních lokalit. Jsou to národní přírodní rezervace Porážky, přírodní rezervace
Dolnoněmčanské louky a přírodní památka...

Současnost obce
Obec Slavkov se nachází v malebné a členité krajině jihovýchodní Moravy dříve nazývané
Moravské Slovensko, dnes Slovácko. Slavkov leží nedaleko od města Uherské Hradiště (cca 18 km), které
je považováno za perlu Slovácka a nedaleko...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám v obci slouží Kulturně sportovní a informační centrum. Lidé mají k dispozici
tělocvičnu a víceúčelové hřiště. Obec Slavkov se nachází v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty při hranici se Slovenskou republikou. Hlavně...

Památky a zajímavosti
Na území se nachází kaplička sv. Zdislavy z roku 1729, řada křížů, zvonice z roku 1927, památník II.
světové války od akademického sochaře St. Mikuláštíka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9266/slavkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:32:47



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Slavkov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9266/slavkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:32:47


